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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK

Nr.r/ 5 2 3 prot: Puké, méL'Z’;._ZOS.z(]M

VENDIM
Nr 36 date 16.08.2024

PER DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI " [ BASHKISE PUKE
7. EQREM MUSLI ZENELAJ

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore”. i ndryshuar, neni54., germa
“m”, Ligjin Nr.94/2022 "Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendoré té nderit né
Republikén e Shqipéris€". me propozim te nje grupi keshilltaresh bashkiak dhe pas —miratimit t€
komisionit késhillimor pér dhénien e titujve vendor t& nderit. Keshilli i Bashkisé Pukg, pasi u njoh
me propozimin dhe me dokumentacionin e paraqitur:
Vendosi:

|. Té miratojé dhenien e titullit “Qytetar Nderi ” i Bashkis¢ Puké Z. Eqrem Musli
Zenelaj, me kété motivacion:

« Né vlerésim té kontributeve té pakursyera e té jashtézakonéshme né fushat e studimeve
historike, akademike, arkeologjike, diplomatike e juridike pér promovimin e historisé
kombétare Shqiptare-Iliro-Pellazge, si dhe duke hulumtuar me pasion né 20 arkivat mé té
njohura dhe mé té vjetra té Europés e me gjeré, pér 25 vite me radhé ka botuar 14 vepra
madhore , 5 prej tyre me parathenie té autoreve te njohur ndérkombétarg, né té cilat jané
prezantuar e analizuar zbulime té rralla, dokumente, fakte, harta e té dhena té panjohura
deri tani, té cilat ndrigojné historiné kombétare .

[§9]

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré!

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen: Keshilli i Bashkisé, Kryetari i Bashkis¢ dhe
Drejtoria e menaxhimit t& burimeve njerézore.
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Miratuar me 10 vota, vota pro 10 .0 vota abstenim ,0 vota kunder

Shpallur me date 23.08.2024
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